
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 425                                      DATA 10/09/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 66                  DEL 10/09/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: 53^ SAGRA DELL'UVA- IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 

EVENTI           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

_________________________  



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: 53^ SAGRA DELL'UVA- IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI DA 

PARTE DELL'ECONOMO COMUNALE           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di settembre il  giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2021/2023 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente 

oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 

AVENTE OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER 

IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, 

comma 130 consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino 

a €. 5.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla 

Consip; 

 

         RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 93 del 04/08/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è approvato il programma per la 53^ Sagra 

dell’Uva; 

 

DATO ATTO che come ogni anno l’amministrazione comunale di Bricherasio 

organizza un evento denominato “Sagra dell’Uva” cui partecipano, tra gli altri, 

importanti esponenti della enogastronomina locale, 

CONSIDERATO che a causa dell’emergenza sanitaria COVID 19 si sono dovuti 

escludere molti avvenimenti e ridimensionare il programma rispetto agli eventi che 

necessitavano di noleggio di strutture e/o che potevano causare assembramenti di 

difficile gestione; 



CONSIDERATO che per la realizzazione del programma ci si avvale della 

collaborazione della Condotta pinerolese di Slowfood, della Pro Loco di Bricherasio e 

di Associazioni locali e non;  

RITENUTO opportuno prevedere il rimborso spesa per la Condotta Pinerolese di 

Slowfood per un massimo di € 500,00= ; 

DATO ATTO che le Associazioni ASD Bricherasio –Bibiana e la Filarmonica 

San Bernardino organizzeranno, rispettivamente, la 30^ edizione del Torneo giovanile 

di calcio e la Filarmonica San Bernardino organizzerà il “Bricherasio Street Music 

Festival”; 

RITENUTO di prevedere per le manifestazioni sopra citate un rimborso spesa 

massimo per l’ASD Bricherasio –Bibiana di € 150,00 e alla Filarmonica San Bernardino 

di € 1150,00; 

 DATO ATTO che per l’organizzazione degli eventi si dovranno sostenere spese in 

economato quali acquisto di beni di modica entità generi alimentari e non da negozi 

specializzati e/o locali per un importo complessivo di € 570,00;  

 VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che per la realizzazione della 53^ sagra dell’uva l’economo 

comunale dovrà sostenere spese per acquisto di genere alimentari, materiali per 

allestimento, rimborsi spesa per un massimo di € 2370,00; 

2) 2) DI DARE ATTO che si potrà rimborsare, previa presentazione di rendicontazione, 

delle spese con i seguenti importi massimi: 

-   € 500,00= alla Condotta pinerolese di Slowfood per la degustazione dei vini – 7^ 

edizione Pinareulvin; 

- € 150,00= all’ASD Bricherasio –Bibiana per il Trofeo di calcio giovanile; 

- € 1150,00= alla Filarmonica San Bernardino per l’organizzazione del “Bricherasio 

Street Music Festival” 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per l’organizzazione della 

manifestazione da sostenere dall’economo comunale ammontano ad € 2370,00=;  

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di 2370,00 = nel seguente modo: 

 sulla voce 20/10/99 cod.  01.1.1    Miss  01  Prog. 01  “Spese di rappresentanza” € 

70.00 per l’acquisto di targhe commemorative 

 2440/10/99 cod. 06.1.1 “Spese per realizzazione manifestazioni sportive diverse” 

€ 150,00 quale rimborso spesa all’ASD Bricherasio-Bibiana 

  2670/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per manifestazioni”: 

- € 500,00= alla Condotta Pinerolese SlowFood; 

- € 400,00= per spese economali (noleggio palco, acquisti generi alimentari 

ed altro) 



- € 1150,00= per la Filarmonica San Bernardino 

 sulla voce 2660/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per 

manifestazioni e iniziative turistiche”  

 €  100,00= spese economali  

del bilancio 2021 disponibile; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

 FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


